

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejsca w roku 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało i półrocznych przedpłaconych za darmo, dla ćwierćrocznych za dopłatą 50 ct. ćwierćrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ całorocznie 3 złr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość steplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

Dnia 2. marca 1872 wyszedł i rozszesnany został w c. k. nadwornej i rządowej drukarni we Wiedniu zeszyt V. dziennika ustaw państwa w ośmiu językach i VI. zeszyt tylko w niemieckim języku.

Zeszyt V. zawiera:

Nr. 13. ustawę z 23 marca 1872 zmieniającą okręgi wyborcze przy wyborze deputowanych Rady państwa (N. 18 i 23 dodatku do ordynacji krajowej królestwa czeskiego z 26. lutego 1861 r.);

Nr. 14. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z 22. lutego 1872 o zwinięciu poborczego urzędu cłowego drągiej klasy w Hurd w Tyrolu;

Nr. 15. Ustawę z 24 lutego 1872 pozwalającą na pobór rekrutów w r. 1872 dla utrzymania stałego wojska (militaryzacji wojennej) i rezerwy uzupełniającej stosownie do kontyngensu ułożonego na podstawie rezultatów konstrypcyj

Zeszyt VI. zawiera:

Nr. 16. Ustawę z 23. lipca 1871 względem wprowadzenia w życie nowych miar i wag;

Nr. 17. Rozporządzenie ministerstwa handlu z 17. lutego 1872, którem ustanowiony zostaje w wykonaniu art. X. ustawy o nowych miarach i wagach z 23. lipca 1871 najwyższy organ techniczny dla miar i wag.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. Ośmnaste posiedzenie izby deputowanych Rady państwa odbyło się 1. marca.

Na ławie ministrów zasiadli Ich Exo: prezydent rady ministrów książę Adolf Auersperg, baron Lasser, baron de Pretis, Chlumecky, dr. Glaser, dr. Stremayr, dr. Banhans i dr. Unger.

Po odczytaniu i przyjęciu protokołu z ostatniego posiedzenia odczytano pismo ministra oświecenia względem kredytu dodatkowego. Ministerstwo obrony krajowej uwiadomiło izbę, że ustawa o poborze kontyngensu rekrutów na rok 1872 otrzymała sankcję najwyższą.

J. Ex. minister handlu odpowiedział na interpelację dr. Mengera z 6. lutego względem usunięcia trudności w transportach na kolejach żelaznych, na interpelację dr. Hallwicha w sprawie budowy kolei żelaznej z Reichenberg do granicy krajowej i z Eisenbrod do Tannwald a wreszcie na interpelację dep. Ljubissy w sprawie kolei żelaznej w Dalmacji.

Nastąpiło potem pierwsze czytanie wniosku dep. Jasińskiego o artykule 94 powszechnej ustawy wekslowej. Wnioskodawca umotywował swój wniosek i żądał, ażeby wybrano dla niego komisję złożoną z dziewięciu członków, na co izba zgodziła się.

Do komisji dla projektu ustawy o podwyższeniu pokojowej stopy 25 pułków kawalerii wybrani zostali deputowani: hr. Kinsky, Schürer, hr. Dubsky, Seidel, dr. Steinbrecher, Tomanek, hr. Coronini, baron Tinti i Dzwonkowski.

Nastąpiło potem drugie czytanie projektu ustawy o budowie kolei żelaznej z górnej Styrii do Salzburga i północnego Tyrolu. W imieniu komisji zdawał sprawę deputowany Syz i polecił izbie przyjęcie projektu w formie ułożonej przez komisję.

Kilku mowców a mianowicie dr. Klier i hr. Lamberg przemawiali za przyjęciem projektu podnosząc wielkie znaczenie nowej kolei żelaznej pod względem strategicznym i ekonomicznym a wreszcie i ten fakt, że Salzburg jest z wyjątkiem Dalmacji jedynym krajem austriackim nieposiadającym aż dotąd żadnej kolei żelaznej.

Projekt ustawy przyjęty został według wniosku komisji z dwoma małymi zmianami.

Następnie odczytano następujący wniosek dr. Steinbrechera: „Wysoka izba uchwali: Unormowane ustawą z 3. marca 1865 uwolnienie od stempli i opłat zastosowane być ma także i do takich zamian gruntów poświęconych gospodarstwu rolniczemu, których celem nie jest wprawdzie kommasacja bezpośrednia lecz tylko lepsza uprawa“.

Na tem skończyło się posiedzenie. Porządek dzienny dzisiejszego posiedzenia jest następujący:

1. Pierwsze czytanie przedłożenia rządowego o projekcie ustawy zmieniającej § 2 ustawy z 14. maja 1869;

2. pierwsze czytanie wniosku dr. Walderta o uregulowanie stosunków starokatolickiego stronnictwa;

3. pierwsze czytanie wniosku dr. Steinbrochera;
4. wybór sekretarzy;
5. wybór komisji dla wniosku dep. Jasińskiego;
6. budżet na r. 1872.

Berlin. Donoszą z Berlina pod d. 27. z. m że kanclerz państwa niemieckiego przedłożył radzie związkowej traktaty, na podstawie których zawarte ze Związkiem północnym i Hiszpanią w r. 1870 a dalej ze Związkiem północnym i Włochami w r. 1868 konwencje konsularne na państwo niemieckie rozszerzone zostają. Ratyfikacje obu tych traktatów mają być w przeciągu trzech miesięcy dopełnione jeżeli rada związkowa a następnie parlament niemiecki układy te rządu niemieckiego z Włochami i Hiszpanią potwierdzą.

— Druga izba heska obradowała na posiedzeniu d. 26. przy sposobności rozpraw budżetowych nad przedłożeniem rządowym względem podwyższenia płac sługom państwa. Rozprawy były nader ożywione. Deputowany Backé postawił wniosek ażeby podwyższyć płacę o 750/0; a deputowani Metz i Hallwachs byli zatem, ażeby i nauczycielom ludowym, urzędnikom kolejowym i t. d. w odpowiednim stosunku pensje podwyższyć.

— Donoszą z Berlina, że dnia 8. lutego ma nastąpić otwarcie parlamentu niemieckiego. Rozporządzeniem cesarskim z dnia 21. lutego b. r. wprowadzoną została w życie ustawa państwa z dnia 21. grudnia r. 1871, o ograniczeniu własności gruntowej w pobliżu twierdz. Dnia 24. lutego otrzymała sankcję cesarską ustawa, na podstawie której może prezydent powiatowy w Alzacji i Lotaryngii nadać opróżnioną posiadłość mera lub jego zastępcy nadzwyczajnemu komisarzowi, który za zezwoleniem nadprezydenta powiatowego pobiera za to odpowiednią remunerację.

Na posiedzeniu drugiej izby bawarskiej uchwalony został wniosek komisji żądający aby kapitały wartościowe probostw na przyszłość podlegały podatkowi dochodowemu.

— „Provinzial Correspond.“ donosi, że izba panów 4. marca rozpocznie znów swe posiedzenia a 6go obrady nad ustawą względem nadzoru szkolnego. Izba deputowanych zaś przystąpi prawdopodobnie w przyszłym tygodniu do obrad nad ordynacją powiatową i w krótkim czasie takowe ukończy. Parlament niemiecki zaś zostanie prawdopodobnie 8. kwietnia otworzony.

Z prezentowanych z większych miast delegatów do izby panów trzech król już potwierdził, mianowicie burmistrza miasta Poznania Kohleisa, radcę miasta Torunia Lambecka i burmistrza miasta Dortmund Beckera.

Na posiedzeniu izby deputowanych z 28go lutego odbywały się obrady nad rezolucjami komisji budżetowej, dotyczącymi memoriału o polepszeniu pensji urzędników. „Kreuz Ztg.“ pisze, że nie trzeba być prorokiem, ażeby teraz już przewidzieć, że ze wszystkich tak nazwanych reform, które z początkiem tegorocznej sesji sejmu pod obrady przyszły, ledwie jedna przyjdzie do skutku, i to głównie z powodu sposobu ich traktowania w izbie deputowanych. My tego nie żałujemy, dodaje tenże organ, cieszymy się owszem, że w skutek zachowania się partii liberalnej wszystkie frazesy o mniemanej potrzebie gwałtownej owych reform zbite zostaną.

Wiadomości pism rozmaitych o zmianie naczelnego prezesa W. Ks. Poznańskiego są wedle „Kreuz Ztg.“ bez wszelkiej podstawy.

Jak donoszą gazety berlińskie, postanowiło ministerstwo dawać dyspensa od słuchania wykładu religii w zakładach naukowych.

Otworzenie kolei bydgosko-inowrocławsko-poznańskiej nastąpi w czerwcu. Otworzenie przestrzeni z Torunia do Inowrocławia i połączenie z częścią już używaną kolei z Torunia do Biskupca ma nastąpić w jesieni b. r. Nadto są w biegu starania w celu bezpośredniego połączenia kolei marchijsko-poznańskiej z Gdańskiem za pomocą kolei zbyrzyńsko-pilskiej.

Ażeby udział niemieckich sztuk, przemysłu i rolnictwa w wielkiej wystawie wiedeńskiej ułatwić i uorganizować, utworzono w Berlinie dla państwa pruskiego komisję, nazywającą się komisją krajową dla powszechnej wystawy wiedeńskiej. Składa ona się z urzędników dotyczących ministerstw i ludzi fachowych z rozma-

tych gałęzi eksploatacji. Komisja ta swoje czynności już rozpoczęła. Dnia 26. lutego odbyła w ministerstwie handlu swe pierwsze walne zebranie. Na tem posiedzeniu udzielono pomiędzy innymi wiadomości o obecnym stanie tej sprawy, o biegu prac przygotowawczych w Niemczech i szczegółowo w Prusach. Potem przedstawiano ogłoszenia, które dotąd już o wystawie uskuteczniiono lub przygotowano. W wydziale agronomicznym tej komisji zasiadają: tajny nadradzca Nathusius, radzca rencyjny Salviati, szambelan Behr-Schmettow, radzca ekonomiczny Spangenberg, Elsner von Gronow i Wedell-Malchow.

Jak słychać, miał już minister handlu rozporządzić, ażeby w Prusach krajowe i zagraniczne przedmioty wystawy na kolejach rządowych i pod administracją rządową będących na drodze tam i napowrót tylko połowę zwyczajnych kosztów przesyłki płaciły.

Londyn. Korespondent dziennika „Times“ podaje treść rozmowy, którą miał w Antwerpii z hrab. Chambordem. Korespondent zapytał hr. Chamborda, czy zamysła on powrócić do Francji, na co mu hr. Chambord odpowiedział, iż tego nie uczyni, jak długo we Francji incognito musiałby przebywać. W ostatnim swym manifestie użył on słowa „reforma“, gdyż rzeczywiście wypadłoby we Francji dużo złego poprawić; nie użył zaś słowa „parlament“, gdyż przez słowa wykrzywają się we Francji idee i zasady. Parlamentarna monarchia uważana jest powszechnie we Francji za nominalną monarchię. Hr. Chambord użył wyrazu „monarchia reprezentacyjna“, gdyż w tem znaczeniu monarchia reprezentuje rzeczywiście naród, a z drugiej znowu strony naród zastąpiony bywa przez doradcze zgromadzenie monarchii i jego ustawodawczą działalność. Hr. Chambord oświadczył, że nie myśli znosić powszechnego głosowania, lecz pragnie zapobiedz ciągłym zmianom, ażeby w przyszłości przypadek nie decydował, jak dotąd się działo o wyberze wyborców. Ażeby uzyskać prawdziwą reprezentację, naród przy wyborach kierować się musi względami zgadzającymi się z jego celem. Twierdzenie, jakoby hr. Chambord zamierzał zaprowadzić monarchię feudalną i rozszerzyć znacznie władzę i wpływ duchowieństwa, nazwał hrabia prostym oszczerstwem; chce on być monarchą całego narodu, a nie warstw uprzywilejowanych. Hr. Chambord nie zamierza obecnie wydać drugiego manifestu; co się zaś tyczy publikacji stronnictwa legitymistycznego, oświadczył hr. Chambord, iż nie ma nic z niemi wspólnego i zostawia swym przyjaciółm politycznym wolność robienia, co im się podoba.

— Telegramy z New-Yorku streszczają opinie głównych dzienników tego miasta o starciu anglo-amerykańskim i o odpowiedzi jaką stany Zjednoczone dać mają na uwagi przedstawione przez rząd angielski. Wszystkie dzienniki zgodnie twierdzą, że Stany Zjednoczone nie mogą nic ustąpić ze swoich roszczeń, choćby one niesłusznymi były, że należy je bronić w komisji genewskiej, a zostawić Anglii odpowiedzialność za nieuznanie kompetencji tego trybunału, jeśli ona wytrwa przy swoim sposobie tłumaczenia traktatu waszyngtońskiego. Nie zapowiada to łatwego układu; trzeba jednak w mowie dzienników amerykańskich uwzględnić dumę narodową i zamiar podkopywania wpływu rządu prezydenta. Jak w parlamencie angielskim mowcy wyrażali się spokojnie niż dzienniki angielskie; podobnie w kongresie waszyngtońskim mężowie stanu rzeczypospolitej amerykańskiej przemawiać będą z większym taktem i umiarkowaniem niż dzienniki tego kraju, o ile można sądzić z krótkiego streszczenia ich artykułów.

Paryż. Organa legitymistyczne „Union“ i „Univers“ ciągle walczą przeciw dążnościom fuzyonistycznym.

„Journal des Debats“ przytaczając wiadomość, że przeszło 60 prałatów pojechało do Antwerpii i wznosiło toast na zdrowie króla i przywrócenie państwa kościelnego, powiada: jeżeli te szczegóły są prawdziwe, to byłoby to punktem wyjścia do nowego politycznego i kościelnego ruchu pewnej doniosłości z dość jasną wskazówką, że przywrócenie monarchii z bożej łaski, wywołałoby wojnę z Włochami na korzyść Papieża.

— W tych dniach zostały aresztowane dwie osoby mocno w czasie wypadków komuny skompromito-

wani: Victor Grélier, delegowany 19. marca przez Komitet centralny do ministerstwa spraw wewnętrznych niejaki Deyans, nadzorca więzienia w czasie komuny i przed straceniem przez Lacroix wskazany jako jeden z plutonu, który rozstrzelał jen. Clement i Thomas na Montmartre.

— Thiers nie przyjął wcale deputacji, która chciała mu wręczyć petycją o wprowadzenie we Francji domów gry.

— Dziennik francuski „Raveil” wychodzący w Agen donosi o agitacjach bonapartystowskich w departamencie Lot-et-Garonne i podaje wyciągi z broszur, które w departamencie tym w wielkiej liczbie są w obiegu. Autor broszury pod tytułem: „Rozmowa przy obiedzie” stara się usprawiedliwić kapitulację Napoleona pod Sedanem, przytaczając dużo przykładów z historii i monarchów Francji jak Ludwika IX. i t. d., którzy musieli kapitulować i odstąpić prowincje, którzy jednakże do końca panowania cieszyli się zawsze sympatją swoich poddanych. W innej broszurze pod tytułem: „Historyczny proces sprawców wojny r. 1870”, pisze autor między innymi: „Powrót cesarza położyłby raz na zawsze koniec naszym nieszczęściom i przyczyniłby się do tego, iż odzyskalibyśmy znów Alzację i Lotaryngię; cesarzewicz pojąłby za żonę wnuczkę cesarza Niemiec, a ten dałby jej jako wiano Alzację i Lotaryngię.”

— Umysł zaczyna się uspakajać, stosunki zaś pomiędzy rządem a zgromadzeniem narodowym ułatwiać, mianowicie też z powodu projektu przedstawionego przez ministra spraw wewnętrznych przeciw możebnym zaczepkom rządu lub reprezentacji narodowej. Zły humor większości rozjaśnia się od czasu do czasu, jak ją zapewniono, że ustawa zamierza zapobiedz prowokacyom do obalenia rządu środkami gwałtownymi i nielegalnymi. Z pomiędzy dziewięciu komisarzy mniej lub więcej usposobionych dla ustawy trzech już dla niej zyskano, reszta już tylko przeciw szczegółom jej oponuje. Zachcianka, objawiona w jednym z biór przez Chambruna, legitymistę, ażeby oznaczyć stan obecnego rządu, jako przejściowy, mocno dotknęła Thiersa. Oświadczył iż uważa za obrazę osobistą takie oznaczenie swojej a tem samem i władzy zgromadzenia narodowego.

— Oziębienie jakie nastąpiło pomiędzy Włochami i Francją w skutek powolności, jaką rząd francuski okazał przy obsadzeniu poselstwa w Rzymie po powołaniu posła dotychczasowego przy dworze króla włoskiego na ministra handlu, nie długo pewnie usunięte zostanie. Nie czekając rezultatu narad zgromadzenia o petycjach katolickich, domagających się przywrócenia władzy świeckiej papieża, rząd francuski przeznaczył Fourniera, obecnie posła w Stockholmie, na reprezentatuta Francji przy dworze króla włoskiego. Fournier uda się wkrótce na swe stanowisko.

— Zgromadzenie narodowe francuskie odrzucając wniosek względem ustanowienia komisji zająć się mającej sprawą wykupu Francji, uznało, jak żadnej nie przywiązuje wagi do składek mających przywieść miliardy. Pożyczyć można miliardy, ale zebrać ich z dobrowolnych ofiar niepodobna. Już też zamierza rząd francuski przyspieszyć spłatę dalszego półmiliarda, co nietylko da tę korzyść, iż Prusy zapłacą diskonto, lecz oraz pozwoli obmyślać dalsze spłaty spieszniej, a tem samem przyspieszyć ewakuację Francji.

Belgrad. Rząd serbski, zawarłszy z baronem Hirschem przeszłej jesieni ugodę tymczasową w przedmiocie budowy kolei z Belgradu do Alexinaczu, ogłosił takąową niedawno w gazecie urzędowej, wzywając innych przedsiębiorców, którzyby z tamtym współzawodniczyć chcieli, do podania warunków w ciągu czterech miesięcy od daty ogłoszenia, aby sobie tym sposobem najkorzystniejszy wybór zapewnić. Postępowanie to zda się wcale proste i roztropne. Tymczasem, czego się nikt nie spodziewał, wszczęła się od niedawna bardzo zwa- wa między ludnością agitacja przeciw kolejom w ogóle, a mianowicie przeciw budowaniu onych przez cudzoziemców. Niechęć ta przeważa dziś w umysłach Serbów, a zwłaszcza masy narodu stanowczo. Gazeta „Radnik” (Robotnik) dzień w dzień zamieszcza artykuły potępiające uwielbiany w całym świecie środek komunikacyjny, i na rzekomo ekonomicznych opierając się racyach przepowiada ruinę kraju, jeżeli się w nim drogi żelazne przeprowadzą. Gazeta ta bardzo jest popularna i wpływowa między niższymi klasami, szczególnie po miasteczkach. Diatryby jej znajdują poparcie i w partyi „narodowej”, która wprawdzie nie potępia kolei jako kolei, lecz nie chce żeby takowe obcy budowali; a że ich nateraz własnymi środkami Serbia budować nie może, więc w rzeczy trzyma ta partya za jedno z owym Radnikiem. Wysłała świeżo broszura, przypisywana niejakiemu p. Oreskowiczowi, osobie do sfer rządowych zbliżonej, gdzie dowodzi się, iż serbska narodowość będzie na własnej ziemi zgniecioną, jeżeli

się budowa kolei w ręce cudzoziemców odda; za czem pójść musi ogromny tychże cudzoziemców, a zwłaszcza Niemców do Serbii napływ. Ponieważ zaś tacy cudzoziemcy, z mocy istniejących dotąd traktatów, używają w Serbii prawa terytoryalności, t j wolni są od podatków, i sądownictwu miejscowemu niepodlegli, utworzą więc z czasem państwo w państwie, a kapitałami swemi, zabiegłością i pracą krajowców zgnębią i wyrugują.

Takie argumenta, jakkolwiek blahe, przemawiają do ogółu ludności, i wiarę znajdują; tak że sam rząd czuje się w obec jej niechętnego usposobienia jakby skrępowanym. A ponieważ młody książę Milan dojdzie w sierpniu roku bieżącego do pełnoletności, więc ani reorganizacyami rząd nie myśla się spieszyć z postanowieniem co do kolei, i woła ten kłopot pełnoletniemu władcy pozostawić. Polityka to wygodna wprawdzie, ale niekoniecznie przezorna.

Kronika.

(Wypadek miejscowy.) Wczorajszej nocy około godziny 2ej targnęli się trzej podoficerowie z pułku ks. Holsztyńskiego w nieczepnie trzeźwym stanie na żołnierza policyjnego stojącego na posterunku w ulicy żółkiewskiej Stefca szyna, któremu na dany sygnał w pomoc pospieszył żołnierz policyjny Grysztar. W bójce otrzymał kapral Kazimierz W. ranę w czoło. Aresztowano go wraz z kapralem Wicentym S. i odstawiono na główną strażnicę.

(Pożary w miesiącu lutym.) W miesiącu lutym zgorzały w powiecie Wielickim jedna zagroda włościańska wartości 80 zł., w powiecie Myślenickim jeden dom wartości 150 zł., w powiecie Staromiejskim cztery zagrody włościańskie i jeden dom murowany wartości 2270 zł., w powiecie Białskim pięć zagród włościańskich wartości 4319 zł., w powiecie Sokalskim dworska karczma i stajnia tudzież jedna zagroda włościańska wartości 2640 zł., w powiecie Tarnobrzelskim dwie zagrody włościańskie wartości 640 zł., w powiecie Drobovickim stajnia włościańska i oficyna fabryki nafty wartości 840 zł., w powiecie Kolbuszowskim trzy zagrody włościańskie wartości 1786 zł., w powiecie Mościskim stajnia i stodoła dworska, dom i trzy zagrody włościańskie wartości 2130 zł.

(Wykaz osób aresztowanych w Krakowie) W miesiącu lutym 1872 organa krakowskiej dyrekcji policyi aresztowały 466 osób. Z tych oddano sądom cywilno-karnym 103 a mianowicie: za rozbój 5, za gwałt publiczny 1, za kradzież 75, za sprzeniewierzenie 3, za oszustwo 5, za obrazę straży 3, za pobicie, skaleczenie i inne uszkodzenie ciała 6, za podpalenie 1, za oszczerstwo 3, za przybranie urzędowego charakteru 1. Oddano magistratowi miasta Krakowa za żebranie, brak zatrudnienia, brak miejsca pobytu, niemożność życia, zbiegnięcie z terminu i z domu przytulku i t. d. 193. W szpitalu umieszczono nierządnie 5. Ukarano zaś policyjnie za włóczęgostwo, pijaństwo, ekscesa i t. d. 165. Nadto pociągnięto do odpowiedzialności 38 osób, a mianowicie: za powrót z wydalenia 1, za przewinienia w służbie 20, za przekroczenie przepisów dorożkarskich 7, za pozostawienie koni bez dozoru 2, za spieszną i nieostrożną jazdę 2, za otwarcie szynków w godzinach niedozwolonych 3, za utrzymywanie muzyki bez pozwolenia 2, za tamowanie przejścia na chodniku 1.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

R. Lwów, 2. marca. (Sprawozdanie tygodniowe Gazety Lwowskiej). W ostatnim tygodniu temperatura była łagodna. Dnia 27. lutego spadł dość wielki śnieg przy jednym stopniu mrozu. Stan dróg krajowych pogorszył się z powodu odwilży, w skutek czego ceny frachtu poszły w górę.

Ruch w handlu towarowym był słabszy niż zazwyczaj jak to corocznie o tej porze bywa. Większe transporty zapasów z fabryk wiedeńskich odeszły z Austrii przez Galicyę do Rosji a mianowicie do Kijowa i Odessy, z kąd wysłane zostaną dalej do Grecji i Turcji azyatyckiej. Nasze fabryki zapasów dotąd niestety nie biorą prawie żadnego udziału w tym wielkim wywozie. Ruch w handlu cukrem był ożywiony a ceny w ostatnich ośmiu dniach były dość korzystne. Zbliżające się święto wielkiej nocy już obecnie wywiera pewien wpływ na ruch w handlu tym artykułem. Dość znaczne zapasy cukru zakupiono dla Księstw nadduńskich. Z południowej Rosji odeszło w ostatnim tygodniu około 1000 centnarów cukru surowego do rafinerii w Petersburgu i Rydze. Za centnar cukru rafinowanego płacono 33—35 złr. — W handlu spirytusem nastąpiła stagnacja a popyt ogranicza się tylko na konsumpcję. Ceny jednakże są mimo to dość korzystne. Za stopień bowiem płacono 60—61 c. Rzepak pujawia się na targach w znacznej ilości, z czego wnosić należy, że stan zasiewu w Węgrzech i za granicą jest pomyślny.

Ruch w handlu olejem rzepakowym nie był ożywiony, chociaż zamówienia z późniejszą dostawą są wcale znaczne. Za centnar oleju rafinowanego płacono w Krakowie 28 złr. — Ceny szmat są ciągle korzystne, gdyż zapasy wyczerpują się. Za centnar szmat średniego gatunku płacono 7½—8 złr. W ubiegłym tygodniu odeszło z Galicyi przez Kraków po większej części do górnego Szląska około 900 centnarów jaj. Rosyjskiej wełny przywieziono do Galicyi przez Podwołoczyska i

Brody około 600 centnarów a obok tego około 300 centnarów włosienia i mniejszy trochę zapas pierza. — Transport rolniczych maszyn i narzędzi z fabryk angielskich i niemieckich do Rosji był znaczny.

Ruch w handlu zbożowym osłabł w ostatnim tygodniu, chociaż dowozy pszenicy i żyta do Czerniowiec, Tarnopola, Brodów i Podwołoczysk były znaczne, bo wynosiły razem 90.000 centów. Ceny były stałe gdyż właściciele większych posiadłości obowiązuje się niekorzystnego zbioru w tym roku nie sprzedają swoich zapasów. W Galicyi wschodniej i Rosji nagromadzone są ogromne zapasy zboża, ale właściciele nie mogą ich pozbyć, bo ceny robotników do młócenia są nadzwyczajnie wygórowane. Galicyjskie młyny parowe zakupowały w ostatnim tygodniu znaczne zapasy zboża a wywóz do Prus zmniejszył się tylko do Lipska, Szczecina i Wrocławia wysyłano mniejsze zapasy zboża.

Na targach zamiejscowych ceny były następujące: Bochnia: pszenica 190 ₰ 11 złr., żyto 180 ₰ 8 złr. 70 c., jęczmień 158 ₰ 7 złr. 30 c., owies 112 ₰ 3 złr. 50 ct. Jęczmień był poszukiwany, wskutek czego cena poszła w górę. Ceny innych gatunków zboża były stałe. Tarnów: pszenica 190 ₰ 10 złr. 80 c.—11 złr. 20 c., żyto 180 ₰ 8 złr. 20 c.—8 złr. 50 c., jęczmień 158 ₰ 7 złr. 25 c.—7 złr. 50 c., owies 112 ₰ 3 złr. 60 c. Popyt ograniczył się tylko na konsumpcję. Dębica: pszenica 190 ₰ 11 złr., żyto 180 ₰ 8 złr. 75 c., jęczmień 158 ₰ 6 złr. 50 c., owies 112 ₰ 3 złr. 50 c. Popyt był silny. Rzeszów: pszenica 190 ₰ 11 złr., żyto 180 ₰ 8 złr. 40 c., jęczmień 158 ₰ 7 złr. 20 c., owies 110 ₰ 3 złr. 80 c., koniczyna 180 ₰ 60 złr., wyka 180 ₰ 6 złr. 50 c. Ceny spadły. Jarosław: pszenica 190 ₰ 9 złr. 50 c.—10 złr. 50 c., żyto 180 ₰ 6 złr. 40 c.—7 złr. 40 c., jęczmień 158 ₰ 5 złr. 40 c.—5 złr. 90 c., owies 112 ₰ 3 złr. 20 c.—3 złr. 60 ct. Ruch był słaby, gdyż popyt na targach zagranicznych był nieznaczny. Tylko młyny kupowały zboże. Niepomyślnie wpłynął na ruch handlowy także niski stan azia. Brody: pszenica 190 ₰ 8 złr.—9 złr. 20 c., żyto 180 ₰ 5 złr. 40—5 złr. 50 c., jęczmień 158 ₰ 4 złr. 10 c. 5 złr., owies 112 ₰ 3 złr.—3 złr. 20 c., groch 200 ₰ 7 złr. 50 c.—8 złr. 3 złr., hreczka 156 ₰ 5 złr. 10 c.—5 złr. 20 c. Ceny były stałe, zapasy dostateczne, popyt ożywiony. Tarnopol: pszenica 190 ₰ 9 złr.—9 złr. 30 c., żyto 180 ₰ 5 złr. 80 c.—6 złr., jęczmień 158 ₰ 4 złr. 20 c., owies 112 ₰ 3 złr. 15 c.

Bydla rzeźnego i opasowego przywieziono w ostatnim tygodniu koleją lwowsko-czerniowiecką do Lwowa 500 sztuk, które odwieziono zaraz dalej do Oświęcimia. Z tutejszego targu odstawiono na dworzec kolei 100 wołów.

(Galicyjska kasa oszczędności we Lwowie.)

Stan wkładek był na dniu 31go stycznia 1872	złr.	kr.
	6,233.035	82
Od 1. do 29. lutego 1872 włożyło 2004 stron	złr.	kr.
	189.122	90
zwrócono 1555 stronom	złr.	kr.
	185.833	94
	przybyło więc	3.288 96
Zatem na dniu 29go lutego 1872 był ogół wkładek	złr.	kr.
	6,236.324	78

Ceny targowe w miesiącu styczniu 1872.

Następujących artykułów:	Miejsce targu:				
	Chodorów	Monasterzyska	Buczacz	Rozwadów	Tarnobrzeg
	złr. c.	złr. c.	złr. c.	złr. c.	złr. c.
Mec pszenicy	5	4 64	4 40	5 54	5 50
„ żyta	4	3 70	3 27	4 14	3 40
„ jęczmienia	2 50	2 40	2 45	3 32	3 50
„ owsa	1 50	1 52	1 56	2 34	2
„ grochu	4	3 72	4 33	5 20	5
„ hreczki	3	2 96	2 90	—	3
„ kukurudzy	4	3 76	3 50	—	—
„ ziemniaków	1 60	1 64	1 25	1 56	1 55
Cetnar siana	— 80	1	1 50	1 22	1
Sąg drzewa twardego	10	5 50	8	6	7
„ miękkiego	7 50	4 50	7	5 50	6
Funt mięsa wołowego	— 18	— 16	— 16	— 14	— 14
Miara wina	—	—	—	—	— 50
„ piwa	—	— 18	— 16	—	— 20
Robotnik z wiktem	—	—	—	—	— 40
„ bez wikt	—	—	—	—	— 50

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 2 marca 1872.

Hotel Żorża: Pp. Br. Wattmann O., z Rudek. — Jendrzejowicz A., z Czapel.

Hotel europejski: Pp. Książę Czetwertyński W., z Warszawy. — Hr. Łęczyński K., z Kutkora. — Br. Czechowicz Wład., z Ghiny. — Nowotny J., z Krajowicy. — Stojowski M., z Zarnowic

Hotel angielski: Pp. Gniewosz W., z Konty. — Hubicki K., z Ożydowa. — Janowski J., z Ch. cina. — Serwatowski T., z Bu. niowa. — Strykowski S., z Sawczyński.

Hotel Langa: P. Sellak Szymon, c. k. nadradca skarbu, z Wiednia.

Hotel Kuhna: Pp. Marek Emil, c. k. kapitan, z Żółkwi. — Kuiziolucki W., c. k. k. notar. z Rohatyna.

Dnia 3 marca.

Hotel Żorza: Pp. Hr. Koziebrodzki B. J., c. k. generał z Wiednia. — Müser F., c. k. podpułk., z Drohowyża. — Łoba. czewski W., adw. z Przemyśla. — Postrucki J., z Świstelnik. — Popiel J., z Krakowa.

Hotel europejski: Pp. Hr. Lanckoroński T., z Tartakowa. — Br. Błaszowski M., z Jazlowca. — Budatyński J., z Węgier. — Jocz J., z Borszczowa. — Kuczkowski R., z Królestwa. — Stojowski B., z Chłobna.

Hotel Langa: P. K. iżę Wittgenstein, oficer, z Westfalii. Hotel angielski: Pp. Bempel K., z Królestwa. — Krzyżano. wski R., z Śniatyna. — Nordmann G., z Ustrzyk. — Stecki T. G., z Warszawy.

Hotel warszawski: P. Czazy T., z Wiednia. Hotel Kuhna: P. Gruszkiewicz Ign., z Łukawca. Pod Jeleniem 1/2: P. Zwolski K., z Bryńca.

Wyjechali ze Lwowa

Dnia 2 marca 1872.

Pp Czaykowski M., do Zerawy. — Grekul A. na Bukowi.

ne. — Lanc P., do Sopotyzyna — Obertyński J., z Udnowa. — Romanowski E., do Hrebrowa.

Dnia 3 marca.

Pp. Hr. Dzieduszycki W., do Medowa. — Hr. Komorowski F., do Luczyc. — Hr. Piniński L., dz Grzymałowa. — Hr. Zamoj. ski S., do Wysocka. — Br. Wattmann O., do Rudek. — Kirsch H., c. k. pułk., do Komarna. — Marek E., c. k. kapitan, do Żół. kwi. — Hall J., do Warszawy. — Fibauser K., do Tarnowa. — Janowski J., do Chocina. — Janko K., do Łączki. — Serwatowski T., do Korszmina.

T E A T R

Dziś (przedstaw. polskie) Na dochód Leona Nator. skiego: „U WYŁOMU“ Dramat w 4 aktach oryginalnie wierszem napisany przez Leopolda hr. Starzeńskiego.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą ze Lwowa do Krakowa o g. 8 „ 7 wieczór.
" " " " " " 8 „ 30 rano

Odch. ze Lwowa do Czerniowiec o „ 8 „ 32 „
" " " " " " 12 „ 20 w nocy.
" " " do Brod. i Zloc. o „ 8 „ 52 rano.
" " " " " " 11 „ 50 wieczór.
Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g. 7 m. 37 rano.
" " " " " " 11 „ — wieczór.
" z Czerniowiec " " 7 „ — „
" z Brodów i Zloczowa " " 2 „ 30 w nocy.
" " " " " " 7 „ 24 wieczór.
" " " " " " 2 „ 50 w nocy.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzameczu. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą do Brodów i Zloczowa o g. 9 m. 11 rano.
" " " " " " 12 „ 12 wieczór.
Przychodzą do Lwo. z Brod. i Zlocz. o „ 6 „ 53 „
" " " " " " 2 „ 19 w nocy.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu lutym 1872

Dnia	Barometer				Millimeter				Stopień ciepła wedle Celsiusa				Ciśnienie pary millimetr.				Wilgoć powietrza w %				Stan nieba 0—10				Wiatru kierunek i siła			Ozonometer 0—10				Opad atmosferyczny millimetr i uwaga
	7 ⁿ	2 ⁿ	9 ⁿ	M.	7 ⁿ	2 ⁿ	9 ⁿ	M.	7 ⁿ	2 ⁿ	9 ⁿ	M.	7 ⁿ	2 ⁿ	9 ⁿ	M.	7 ⁿ	2 ⁿ	9 ⁿ	M.	7 ⁿ	2 ⁿ	9 ⁿ	M.	7 ⁿ	2 ⁿ	9 ⁿ	M.				
29	738.65	738.27	736.20	737.71	-3.6	+0.9	5.8	2.90	3.0	4.1	2.8	3.30	86	85	95	88.7	10	5	1	5.3	SW 3	SW 3	S 1	9	6	5	6.7	—				

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Efekta	Uskutecz. sprzedaż	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			placą	zjadają
Złote austriackie				
D. 2. marca. Południowy.				
Akc gal. kol. zel. K. L. a diwid.			261	262
kol. lwow. czern. Jassy			164	165.25
banku hipot. galic. po 200 zł. z wpłatą 60% ex diwid.			167.50	169
papiery czern. po 200 zł. w. a.				
Galic. banku krajow.				64
Listy zast. Tow. kred. gal.				
6% w. a.			83	83.50
Tow. kr. gal. 4% w. a.			75	75.50
Banku hip. gal.			89.10	89.50
Gal. zakł. kred. włosc.			91.75	92.50
Oblig. indemn. gal.			76.25	76.75
W. Ks. Krak.				
Księstwa Bukowiny				
Poz. głod. r. 1866 po 70%				
Pier. kol. gal. K. L. I. Em.				
II.				
kolci lwow. czerniow.				
I. Em.				
II.				
Dukat holenderski			29	5.36
cesarski			5.30	5.37
Napoleonor			8.90	9.2
Pół imperyal rosyjski			9.2	9.18
Rubel srebrny rosyjski			1.75	1.81
papierowy			1.54 1/2	1.58
Bank pol. za 100 zł pol				
Talar pruski srebrny				
Pruskie bilety kasowe			1.67	1.73
Srebro			111	113

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 29. lutego 1872

1. Dług publiczny.

(Za 100 zł.)

A. Państwa. pien. towar.
Pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 50% od kwietnia do października po 50%
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 50%

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 50%

Metaliki po 4 1/2%
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy 312.— 313.—
" " " " 1839 pięta część losów 311.— 312.—
" " " " 1854 po 250 zł. 40% 94.— 94.50
" " " " 1860 po 500 zł. 50% 104.75 105.—
" " " " 1860 po 100 zł. 50% 125.— 126.—

Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł.
Renty Como po 42 lir. austr. 23.— 24.—

B. Krajów koronnych.

Obligacje indemn. po 50% za 100 zł.

Czech 98.— 99.—
Bukowiny 75.— 76.—
Galicyi 75.25 75.75
Niższej Austrii 95.— 95.50
Siedmiogrodu 77.— 77.75
Węgier 80.50 81.—
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 70%

2. Akcje.

Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wypłatą 50% 369.50 370.—
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. 351.— 351.25
Niż. aust. tow. eskont. po 500 zł. 1020.— 1025.—
Galic. banku kraj. a 200 zł. wpl. 40% — —
Galic. banku hyp. po 200 zł., wpłata 50% — —
Banku narodowego 846.— 848.—
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. na k 630.— 632.—
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k 247.— 248.—
Pół. kolej po 1000 zł. w. a. 2287 2292
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. 261.— 261.50
Lwowsko-caersiow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.) 164.— 164.50
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. 395.— 397.—
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. 208.60 208.80
Spółki Borysławskiej a 200 zł. w. a. — —
Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 200 zł. 18).— 181.—

3. Listy zastawne.

(za 100 zł.)

Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 50% w srebrze 104.75 105.50
Gal. Tow. kred. w. a. po 40% 73.— 75.—
" " " " po 50% 83.— —
Gal. banku hyp. po 60% 88.30 89.20
Galicyjski zakład kredytowy włościański po 60% 92.— 92.50
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 50% 90.— 90.20
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2% renta) po 60% 88.25 88.75

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Kol. półn. po 100 zł. m. k. 89.60 90.—
" " " " w. a. 86.50 87.—

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 50% za 100 zł. 104.75 105.—
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji 1.1.— 101.50
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 60% — —

5. Losy.

(za sztukę)

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. 188.50 189.—
Clarego po 40 zł. m. k. 36.— 38.—
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. 99.25 99.75
Keglevicha po 10 zł. m. k. 16.50 17.50
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 31.50 32.50
Pałkiego po 40 zł. m. k. 23.50 23.50
Fundacja szpit. Arcyksięcia Rudolfa 14.50 15.50
Salma po 40 zł. m. k. 41.— 42.—
St. Genois po 40 zł. m. k. 29.— 30.—
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a. 25.— 26.—
Poz. Tryest. po 100 zł. m. k. — —
" " 50 zł. w. a. 58.— 59.—
Waldsteina po 20 zł. m. k. 22.50 23.50
Windischgrätz po 20 zł. m. k. 24.— 24.50

Weksle.

(Na 3 miesiące)

Amsterdam za 100 zł. hol. 94.60 94.80
Augsburg za 100 zł. w. p. n. — —
Berlin za 100 tal. — —
Frankfurt 100 zł. w. p. n. 94.80 95.—
Hamburg za 100 M. B. 83.70 83.75
Londyn za 10 ft. szt. 112.70 112.85
Paryż za 100 fr. 44.20 44.25

Kurs złota.

Dukat ces. men. 5.34 5.36
" " " " " " — —
" " " " " " — —
Korona 8.98 8.98 1/2
20 frankówka — —
Rosyjski imperyal — —
Talar zwiszkowy — —
Srebro 110.75 111.—

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 2 marca

	zł.	e.
Jednolity dług państwa w banknotach	64	60
" " " " w srebrze	72	—
Losy z 1860 roku	105	—
Akcje banku wiedeńskiego	847	—
" " " " kredytowego	353	—
Londyn 10 funtów szterlingów	112	15
Srebro	110	25
Napoleonor	8	93
Dukat	5	33

DZIENNIK URZĘDOWY.

(519 3—3) Obwieszczenie.

Nr. 78 cyw. C. k. sąd powiatowy w Kulikowie podaje do powszechnej wiadomości, że końcem ściana gnięcia wierzytelności Barucha Hermelina przelewobiorcy Feige Hermelin w ilości 146 złr. z procentem po 60% od 13. maja 1867 i z kosztami sporu w ilości 4 złr. 37 ct. i egzekucji w ilości 4 złr. 7 ct., 2 złr. 87 ct., 86 ct. i 4 złr. 96 ct. odbędzie się w budynku sądowym dnia 18. kwietnia 1872 r., dnia 1. maja 1872 r. i dnia 15. maja 1872 r. o godzinie 10 przed południem publicznie przymusowa sprzedaż nieruchomości pod l. 580 w Kulikowie położonej Piotra Stupki własnej.

1. Na pierwsze wywołanie podana będzie cena szacunkowa w kwocie 260 złr. w. a.

2. Chcący się ubiegać przy licytacji złożą do rąk komisji sądowej zadatek w ilości 26 złr. w gotówzinie.

Inne warunki licytacyjne mogą być przejrzane w kancelaryi sądowej Kulików, dnia 15. lutego 1872.

(526 3—3) E d y k t.

L. 1162. C. k. sąd obwodowy w Samborze zawiadamia niniejszem Franciszka Antoniego dw. im. Herltha z miejsca pobytu niewiadomego, iż jemu Katarzyna Strzelecka spór względem oddania łąk pod l. top. 2029,

2030 i 2043 w Uniatyczach położonych, pozwem z dn. 3. stycznia 1871 do l. 89 przeciwko niej przez Samuela Kreissberga przed sądem tutejszym wytoczony z wezwaniem do zastępstwa oznajmiła.

Sąd obwodowy postanawiając dla Franciszka Antoniego dw. im. Herltha kuratora w osobie p. adwokata Dra. Budzynowskiego wyznaczył do rozprawy wyżej pomienionego sporu termin na dzień 19. kwietnia 1872 o godzinie 10. rano i wzywa niniejszym edyktem Franciszka Antoniego dw. im. Herltha, aby wcześniej wszelkie dla obrony jego praw potrzebne kroki przedsięwziął, gdyż inaczej skutki zaniedbania samemu sobie przypisaćby musiał.

Z c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 30. stycznia 1872.

(520 3—3) Ogłoszenie.

L. 5388. Ces. król. sąd powiatowy w Kulikowie niniejszem do wiadomości podaje, iż na prośbę dyrekcji c. k. uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie celem zaspokojenia wypożyczonego kapitału 600 zł. w. a. z odsetkami po 12 procent od 19go października 1869 aż do rzeczywistej zapłaty bieżącymi, tudzież dalszemi 3proc. odsetkami od kwoty w należytym czasie nieuiszczonej, tudzież kosztów w kwocie 4 zł. 2 kr. w. a. już przysądzonych i niniejszem w ilości 8 zł. 51 kr. w. a. przyznanych, odbędzie się publiczna sprzedaż przymusowa realności włościańskiej

pod l. k. 24 subr. 4 w Wisłobokach położonej, Prociowi Dackowemu recte Antoniowi własnej, ze wszystkimi do tej realności należącymi gruntami i innymi przynależnościami, w trzech terminach, a to: 12. marca, 20 marca i 13. kwietnia 1872, każdą razą o godzinie 10. przed południem pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się sumę 1200 zł.
2. Każdy chęć kupienia mający złoży do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 10proc. sumy wywołania czyli kwotę 120 zł. wal. a. w gotówce, w obligacjach państwa, w listach zastawnych Towarz. kredytowego lub też listach zastawnych c. k. uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego wraz z kuponami niezapadłymi, a to według kursu w ostatniej Gazecie Lwowskiej ogłoszonego.

3. Na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej, zaś na trzecim terminie także i niżej kwoty wywołania wszakże nie niżej kwoty 650 zł. sprzedaną zostanie.

4. Nabywca obowiązany będzie połowę ceny kupna wliczając w nią zakład 120 zł. w. a. złożyć natychmiast po ukończonej licytacji do rąk komisji licytacyjnej, drugą zaś połowę po prawomocności aktu licytacyjnego.

Resztę warunków można się wywiedzieć w tutejszej registraturze.
Kulików, dnia 24. grudnia 1871.

(539 1—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 5043 cyw. C. k. sąd powiatowy w Gorlicach podaje do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia należytości gminy miasta Gorlice w sumie 723 złr. 50 ct. w. a. wraz z kosztami egzekucyjnymi w ilości 18 złr. 84 1/2 ct. w. a., 7 złr. 73 ct. i 22 złr. 52 ct. w. a. przyznanymi, odbędzie się przymusowa sprzedaż realności pod Nr. 122 w Gorlicach położonej, w tabuli miasta Gorlic w Tom. III na str. 413 w poz. 11 st. czyn. na imię zmarłych małżonków Sugi i Esterę Weinfeldów intabulowanej a obecnie do nieobjętej masy spadkowych tychże małżonków należącej — w tutszym c. k. sądzie powiatowym w dwóch terminach a to dnia 3. kwietnia i dnia 24. kwietnia 1872 o godzinie 9 przedpołudniem pod następującymi warunkami:

1. Jako cenę wywołania stanowi się wartość szacunkową w kwocie 1566 złr. 10 ct. w. a. a ta realność w wyznaczonych dwóch terminach niżej tej wartości szacunkowej sprzedaną nie będzie.

2. Każdy z licytantów ma przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej wadium w ilości 157 złr. w. a. — To wadium ma być złożone albo w obligacjach publicznych rządowych lub krajowych na okaziciela opiewających, albo w listach zastawnych c. k. uprzyw. Banku narodowego lub galicyjskiego Towarzystwa kredytowego w obligacjach pierwszeństwa kolei przez c. k. rząd poręczonych, biorąc takowe według kursu ostatniego gazety wiedeńskiej.

3. Gdyby na pierwszych dwóch terminach kupiciel wyżej ceny szacunkowej lub przynajmniej za cenę szacunkową się nie znalazł, tedy do ułożenia warunków sprzedaży ułatwiających, wyznacza się termin na 15. maja 1872 o godzinie 9 rano, na który powołuje się wszystkich wierzycieli hipotecznych, poczem nowa licytacja wyznaczoną będzie, na której sprzedaż nawet niżej ceny szacunkowej nastąpi.

4. Wyciąg tabularny, opis i akt oszacowania znajdujący się w tutszym sądownej registraturze, gdzie przejrane lub odpisane być mogą.

Gorlice, dnia 7. lutego 1872.

(543 1—3) **E d y k t.**

Nr. 11047 C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia pozwanego Karola Doroszyńskiego za granicą w Kaliszu w królestwie polskim mieszkającego, że na prośbę S. Selzera z dnia 16. sierpnia 1872 L. 2876 uchwałą sądu tego z dnia 17. stycznia 1872 L. 2876 przeciw niemu nakaz zapłaty sumy wekslowej 22 złr. w. a. z pa. wydany i ustanowionemu dla niego kuratorowi p. adw. Dr. Moszyńskiemu doręczony został.

Lwów, dnia 27. lutego 1872.

(547 1—3) **E d y k t.**

L. 17240. Ze strony c. k. sądu obwodowego Stanisławowskiego niniejszem się uwiadamia, że Jan Zadorowicz na dniu 28. lipca 1865 w Korniecu z pozostawieniem kodycylnych rozporządzeń swojej ostatniej woli zmarł, wykluczając kodycylem z daty Korniec dn. 14. kwietnia 1864 swoich braci i sióstr rodzonych jak niemniej tychże wszystkich prawnych następców od dziedzictwa spadkowego po sobie

Gdy miejsce pobytu powołanych na mocy ustawy do tej spuścizny niektórych spadkobierców, mianowicie pp. Jana Krzysztofowicza, Tekli z Krzysztofowiczów Szymonowiczowej, Teofili z Zadorowiczów Słoneckiej, Rozalii z Aslanów Gątkiewiczowej, Kajetana Asłana, Maryi z Aslanów Teodorowiczowej, Jana Hołubacza, Józefa Moradowicza, Rozalii Moradowicz, Antoniego Hołubacza, Grzegorza Hołubacza, Dominika Hołubacza, Kajetana Hołubacza, Deodata Hołubacza, Grzegorza Czuczawy, Rypsymy z Czuczawów Kasprowiczowej sądowi nie są znane, przeto wzywa się wymienionych spadkobierców, aby się w przeciągu roku od dnia niżej wyrażonego licząc w sądzie zgłosili i swoje oświadczenia się do spadku rzeczzonego wnieśli, inaczey bowiem postępowanie spadkowe ze zgłoszonymi spadkobiercami i kuratorem dla obecnie wezwanych spadkobierców w osobie p. adwokata Dra. Tutakia zamianowanym przeprowadzone zostanie.

Z c. k. sądu obwodowego

Stanisławów, dnia 30. grudnia 1871.

(548 1—3) **E d y k t.**

Nr. 18068. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Józefa Zawalnickiego, iż na prośbę Eisiga Kleina tusadową uchwałą z dnia 23. lipca 1870 do L. 7987 na podstawie dokumentu ustępstwa z dnia 8. czerwca 1870 dozwolono intabulacją Eisiga Kleina za właściciela 1/6 części realności w Stanisławowie pod Nr. 65/91 2/4 położonej do Józefa Zawalnickiego należącej — że dla Józefa Zawalnickiego ustanowiono kuratora w osobie adw. Dr. Szydłowskiego i temuż kuratorowi uchwałą tabularna doręczona została.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 30. grudnia 1871.

(549 1—3) **E d y k t.**

Nr. 2098 cyw. C. k. sąd obwodowy tarnopolski uwiadamia niniejszem z życia i miejsca pobytu niewiadomych pp. Konstantyna Senika i Filipa Juchnickiego że w skutek podania Simona Zilza z dnia 7. lipca 1869 L. 8057 uchwałą z dnia 12. lipca 1869 L. 8057 intabulacją Simona Zilza za właściciela pół dnia pola w Tarnopolu położonego dotąd na imię Konstantyna Senika zaintabulowanego dozwoloną została, że nareszcie celem doręczenia tej uchwały Konstantemu Senikowi i Filipowi Juchnickiemu kuratora w osobie p. adw. Dr. Sternklara z zastępstwem p. adw. Dr. Axelrada się ustanawia zawzajem kuratorów, by celem zawarowania możliwych swych praw, bądź przez pełnomocnika

postanowili, bądź do kuratora się udali.

Tarnopol, dnia 19. lutego 1872.

(551 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 3022. Z dniem 1. marca b. r. zaprowadzoną będzie między Husiatynem a Kopeczyncami jazda posłańcza jako drugie codzienne połączenie, która w następującym porządku kursować będzie.

Z Husiatyna o godz. 4 m. — po południu.

W Kopeczyncach o 6 godz. 45 m. „

Dochodzi w Kopeczyncach dojazd osobowych do Czortkowa i z Czortkowa do Tarnopola.

Z Kopeczynie o 5 godz. rano.

w Husiatynie o 7 godz. 45 m. rano.

Odechodzi po przybyciu poczty osobowej z Czortkowa do Tarnopola.

Temi jazdami posłańczymi przesyłać będzie można listy i posyłki wartościowe wszelkiego rodzaju, posyłki pakunkowe, jednak tylko do 25 funtów pojedynczej wagi.

Co się do powszechnej wiadomości podaje.

Lwów, dnia 22. lutego 1872.

Kundmachung.

Nr. 3022. Vom 1ten März l. J. angefangen wird zwischen Husiatyn und Kopeczynce eine Bothenfahrt als zweite tägliche Verbindung eingeführt, welche in nachstehender Ordnung verkehren wird.

Von Husiatyn um 4 Uhr — M. Nachmittags.

in Kopeczynce um 6 „ 45 „ „

Ankunft in Kopeczynce zu den Personenfahrten von Tarnopol nach Czortkoff und von Czortkoff nach Tarnopol.

Von Kopeczynce um 5 Uhr Früh

in Husiatyn um 7 Uhr 45 M. Früh.

Geht ab nach Ankunft der Personenpost aus Czortkoff nach Tarnopol.

Mit diesen Bothenfahrten werden Brief- und Fahrpostsendungen jeder Art, Frachten jedoch bis zum Einzelnengewichte von 25 Pfund befördert.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Lemberg, am 22. Februar 1872.

(556 1 3) **Ogłoszenie.**

L. 763. C. k. sąd powiatowy podaje do wiadomości, iż na żądanie p. Izraela Lówy a na zaspokojenie sumy 150 w. a. z przyn. odbędzie się na audyencyach sądowych w dniu 8go kwietnia, 6go maja i 10go czerwca 1872, zawsze o godzinie 10tej rano w kancelaryi podpisanego sądu egzekucyjna sprzedaż sumy zł. pol. 6000 s. p. Franciszka Jakubowskiego własnej kaucyj notaryalną stanowiącej, a na dobrach Radwanowice, Mąkowszczyzna, Jordanowszczyzna i Gatka hipotecznie ubezpieczonych.

Wadium wynosi złr. 150, a suma egzekwowana dopiero na trzecim terminie licytacyjnym niżej swej nominalnej wartości sprzedaną będzie.

C. k. sąd powiatowy.

Krzeszowice, dnia 20. lutego 1872.

(561 1—3) **K o n k u r s.**

L. 9305. Przy lwowskiej c. k. kasie krajowej jest do obsadzenia posada oficjała z płacą w kwocie rocznych 800 zł. w X. klasie urzęd. a ewentualnie posada asystenta z płacą w kwocie rocznych 600 w XI klasie urzęd.

Starający się o te posady mają przedłożyć odnośne podania lwowskiej c. k. krajowej dyrekcji skarbu do trzech tygodni w przepisanej drodze, załączając dowody dobrze odbytych egzaminów z rachunkowości państwowej, tudzież z przepisów kasowych i dokładnej znajomości języka krajowego, mają nareszcie podać stonki pokrewieństwa z urzędnikami c. k. głównej kasy krajowej lub też c. k. krajowej dyrekcji skarbu.

C. k. krajowa Dyrekcja skarbu.

Lwów, dnia 25. lutego 1872.

(521 3—3) **E d y k t.**

Nr. 147 cyw. C. k. sąd powiatowy w Ślemieniu podaje do publicznej wiadomości, że Piotr Rzepka po marł we wsi Kocconi dnia 28. grudnia 1847. bez pozostawienia ostatniego rozporządzenia. — Gdy pobyt sukcesorów Jana Rzepki i Macieja Rzepki wiadomym nie jest przeto sąd wzywa tychże ażeby o miejscu pobytu swojego donieśli i deklaracje do dziedziczenia spadku w przeciągu roku jednego wnieśli w przeciwnym razie postępowanie spadkowe z ustanowionym dla nich kuratorem Janem Cacakiem przeprowadzonym zostanie.

C. k. sąd powiatowy.

Ślemień, dnia 31. stycznia 1872.

(524 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 2797. Od 1go marca b. r. rozciąga się dotychczasowe codzienne jazdy posłańcze Waszkowce-Banilla ruska przez Wyżnicę aż do Kut w następującym porządku:

Z Kut codziennie o 8 godz. 30 m. rano.

w Wyżnicy „ o 8 „ 50 „ przed połudn.

Z Wyżnicy „ o 9 „ — „ „

w Banilli „ o 11 „ — „ „

Z Banilli „ o 11 „ 10 „ „

w Waszkowcach o 12 „ 40 „ po połudn.

(Łączy się z pocztą popołudniową Waszkowce-Zalucze dworzec i z pocztą do Stanestie).

Z Waszkowiec codziennie o 12 godz. 50 min. po południu.

(Po nadejściu ekspedycy I. ze dworca kolejowego w Zaluczu).

W Banilli o 2 godz. 20 m. po południu.

z Banilli o 2 „ 30 „ „

w Wyżnicy o 4 „ 30 „ „

z Wyżnicy o 4 „ 40 „ „

w Kutach o 5 „ — „ „

C. k. galic. dyrekcja poczt.

Lwów, dnia 20. lutego 1872.

R u n d m a d u n g.

Nr. 2797. Vom 1. März l. J. werden die bisherigen täglichen Bothenfahrten Waschkoutz russisch Banilla über Wisznitz bis Kutty ausgedehnt mit nachstehender Curserdnung:

Von Kutty täglich um 8 Uhr 30 M. Früh.

in Wisznitz „ „ 8 „ 50 „ Vormit.

von Wisznitz „ „ 9 „ — „ „

in Banilla „ „ 11 „ — „ „

von Banilla „ „ 11 „ 10 „ „

in Waschkoutz „ „ 12 „ 40 „ „

(Anschluß an die Nachmittagspost Waschkoutz-Zalucze Bahnhof und an die Post nach Stanestie).

Von Waschkoutz täglich um 12 Uhr 50 M. Nachm.

(Nach Ankunft der Exped. I vom Bahnhof Zalucze).

In Banilla um 2 Uhr 20 Min. Nachm.

von Banilla „ 2 „ 30 „ „

in Wisznitz „ 4 „ 30 „ „

von Wisznitz „ 4 „ 40 „ „

in Kutty „ 5 „ — „ „

Von der k. k. galiz. Postdirektion.

Lemberg, am 20. Februar 1872.

(525 3—3) **E d y k t.**

Nr. 2078. C. k. sąd obwodowy przemyski wiadomo czyni, iż nad całym ruchomym gdziekolwiek znajdującym się, jakoteż nad nieruchomym w krajach, w których ustawa konkursowa z dnia 25. grudnia 1868 obowiązuje położonym majątkiem proszącego Józefa Rozmus w Długiem zamieszkałego konkurs otworzonym został, komisarzem konkursowym ustanawia c. k. sąd c. k. sędzie powiatowego w Krośnie p. Lewakowskiego a tymczasowym zarządcą masy adw. kraj. p. Dr. Leona Mochnackiego z Krosna.

Wzywa się przeto wierzycieli, ażeby na terminie dnia 19. marca 1872 o godz. 10 przed południem przed komisarzem konkursowym w sądzie stanęli przy złożeniu dowodów do wykazania ich należytości służące mogących co do zatwierdzenia tymczasowo ustanowionego lub wyboru innego zarządcy masy i zastępcy tegoż stosowne wnioski postawili i wybór wydziału wierzycieli przedsięwzięli.

Wszystcy ci, którzy do masy konkursowej Józefa Rozmus jako wierzyciele konkursowi pretensje sobie roszeją, mają takowe nawet w razie, gdyby o te pretensje już spór był wytoczonym, aż do terminu przez c. k. komisarza wyznaczyć i ogłosić się mającego w tutszym c. k. sądzie obwodowym, lub w c. k. sądzie powiatowym w Krośnie wedle przepisów ust. konk. celem uniknięcia zagrożonych w tejże ustawie następstw. zgłosić i na terminie likwidacyjnym przez c. k. komisarza wyznaczyć się mającym takowe pretensje udowodnili i pierwszeństwo swoje przed innymi wykazali.

Wierzycielom, którzy swe pretensje zgłoszą i na ogólnym terminie likwidacyjnym staną, przysługując będzie prawo w miejsce postanowionego zarządcy masy kredalnej jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli, którzy do tegoż terminu swój urząd pełnić będą, powołać inne osoby swojego zaufania.

Oraz zwraca się uwagę wierzycieli, którzy nie są w obrębie sądu powiatowego w Krośnie zamieszkałi, ażeby w myśl §. 111 ust. konk. wymienili sądowi pełnomocnika w Krośnie zamieszkałego do odbierania uchwał umocowanego, gdyż inaczey na ich koszt kurator dla nich postanowionym będzie.

Dalsze ogłoszenia w ciągu postępowania konkursowego umieszczone będą w dodatku urzędowym do gazety lwowskiej.

Przemysł, dnia 22. lutego 1872

Erkenntnisse

Das k. k. Kreisgericht zu Görz als Präzgericht hat mit dem Erkenntnisse vom 11. Jänner 1872 Nr. 120, unter Beifügung der erfolgten Beschlagnahme das Verbot der Weiterverbreitung der Nr. 1 der Zeitschrift „Soca“ vom 6. Jänner 1872 wegen des darin enthaltenen Begehens des § 300 St. G. B. ausgesprochen.

Das k. k. Landes- als Präzgericht Prag hat mit dem Erkenntnisse vom 17. Februar 1872, Nr. 4466 über die Anträge der k. k. Staatsanwaltschaft nach Zulass des Art. V des Gesetzes vom 15. October 1868 Nr. 142 R. G. Bl. zu Recht erkannt:

Der Leitartikel „Cinte pokani vy v Turecku“ in der Nr. 12 der in Pilsen erscheinenden periodischen Druckschrift „Česky lev“ vom 11. Februar 1872 begründet den Thatbestand des im § 65 a St. G. bezeichneten Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe, es wird daher die verfügte Beschlagnahme dieser Druckschrift bestätigt und die weitere Verbreitung derselben verboten.

Das k. k. Landes- als Präzgericht zu Prag hat aus Anlaß der von der k. k. Bezirkshauptmannschaft in Kolín erfolgten Beschlagnahme der Nr. 14 der in Kolín erscheinenden periodischen Druckschrift „Koruna česka“ vom 7ten Februar 1872, mit dem Beschlusse vom 15. Februar 1872 Nr. 4249 zu Recht erkannt:

Durch den in der Nr. 14 der in Kolín erscheinenden periodischen Druckschrift „Koruna česka“ enthaltenen „Veterani“ überschriebenen Artikel wurde das im §. 63 St. G. bezeichnete Verbrechen der Majestätsbeleidigung und das im § 302 St. G. bezeichnete Verbrechen gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung begangen; es wird deshalb nach § 8 des Gesetzes vom 17. December 1862, Nr. 7 R. G. Bl. die Beschlagnahme der Nr. 14 der Druckschrift „Koruna česka“ vom 7ten Februar 1872 bestätigt und gemäß § 36 des Gesetzes vom 17. December 1862 Nr. 6 R. G. Bl. die weitere Verbreitung dieser Nr. 14 verboten.

(554)

(517 3—3) **E d y k t.**

Nr. 875. C. k. sąd powiatowy w Horodence jako władza nadopiecznika ogłasza niniejszem, że opieka nad nieletnim Ostafiu Zacharyów synie śp. Józefa Zacharyów właścicielnicy z Czernelicy w porozumieniu c. k. sądu obw. w Stanisławowie na czas nieograniczony przedłużoną została.

Z c. k. sądu powiatowego.
Horodenka, dnia 22. lutego 1872.

(532 2—3) **E d y k t.**

Nr. 24383. C. k. sąd miejski deleg. w Krakowie w drodze dalszej egzekucji prawomocnego wyroku sądowego z dnia 24. stycznia 1869 L. 462, po prawomocności t. s. rezolucji z dnia 28. lutego 1871 L. 24323 którą pierwsze dwa stopnie egzekucji dopuszczono, na zaspokojenie przynależnej Kasprowi Radoszkowi sumy 100 złr. w. a. z 6% procentami zwłoki od dnia 30. czerwca 1861 aż do dnia zapłaty bieżącymi, kosztami sporu w ilości 5 złr. 38 kr. w. a. egzekucyjnymi w ilości 2 złr. 47 kr. w. a. już przyznaniem, oraz obecnie przynajęciem się dalszemi kosztami licytacji w ilości 2 złr. 51 kr. w. a. — dozwala egzekucyjnej publicznej sprzedaży gospodarstwa w Mogile pod l. 102 położonego, a Mateusza Piasecznego własnego wraz z inwentarzem żywym i martwym do niego należącym, jako to: gruntów i budynków do tej realności należących ogółem 21 morgów 827 sążni wynoszących parcelami: 72, 73, 163, 167, 1210, 1214, 1324, 1326, 1413, 1414, 1484, 1485, 1548, 1551, 1673 a, 1673 b, 1676, 1753 a, 1753 b, 176, 1819, 1820, 1821 a, 1821 b, 1997—1999, 2060—2062, 2125, 2126, 2127, 2128, 2129, 2130 oznaczonych, osobnego ciała tabularnego nie stanowiącej i w posiadaniu Mateusza Piasecznego będącej protokołem z dnia 30. sierpnia 1869 zajętej, a protokołem z dnia 8. maja 1870 w ilości 2235 złr. w. a. oszacowanej.

Warunki licytacji są następujące:

1. Celem egzekucyjnej sprzedaży powołanej realności pod l. 102 w Mogile położonej, wraz z przynależącymi do niej gruntami i budynkami wyznacza się dwa terminy licytacyjne na dzień 4. kwietnia 1872 i 2. maja 1872 o godzinie 10 z rana w c. k. sądzie delegowanym miejskim w Krakowie na których realność ta tylko za cenę szacunkową lub wyższą sprzedaną być może.

Gdyby zaś ta realność na tychże dwóch terminach sprzedaną nie została, wyznacza się już jedynym i tym samym edyktem trzeci termin na dzień 5. czerwca 1872 o godzinie 10 z rana, na którym także i poniżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie:

2. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkową realności pod l. 102 w Mogile położonej w drodze przymusowego oszacowanie takowej w kwocie 2235 złr. w. a. obliczona

3. Każdy chęć kupna mający winien będzie przed rozpoczęciem licytacji złożyć na ręce komisji licytacyjnej 10% część ceny wywołania w okrągłej kwocie 224 złr. w. a. jako wadium w gotówce, lub też w austr. obligacjach albo w listach zastawnych Towarzystwa kredytowego galic. z kuponami według kursu, jaki w gazecie krakowskiej „Zas“ którą chęć kupna mający do aktu licytacji załączycy będzie obowiązany — na dniu licytacji będą miały — jednakże nie wyższej nominalnej wartości.

4. Akt oszacowania i resztę warunków wolno jest ubiegającym się o kupno przejrzeć w registraturze c. k. sądu deleg. miejs. w Krakowie.

Kraków, dnia 21. stycznia 1872.

(533 2—3) **E d y k t.**

Nr. 519 cyw. C. k. sąd powiatowy we Frysztaku ustanowia Janowi Dziadkowi z Dobrzechowa uchwałą c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z 1. lutego 1872 L. 1639 za marnotrawcę uznanemu, Jana Dziadka starszego z Dobrzechowa za kuratora majątku tegoż.

Frysztak, dnia 23. lutego 1872.

(537 2—3) **E d y k t.**

Nr. 80 cyw. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu oznajmia niniejszym edyktem, że w sprawie adw. Dr. Stojałowskiego jako kuratora ubogich legataryuszów śp. Macieja Mroczkowskiego przeciw gminie Rupniów i członkom gminy, którzy dworowi dóbr Rupniowa pańszczyzną ciągle odrabiali z imienia i życia nieznanym o extabulację z stanu biernego dóbr Rupniowa sumy 9445 złp. 14 gr. w. w. dla współpozwanionych z imienia, nazwiska i życia niewiadomych członków gminy kuratorem p. adw. Dr. Zieliński z substytucją p. adw. Dr. Olszewskiego mianowany został, i że pozew de praes. 5. stycznia 1872 L. 80 do ustnego postępowania z terminem na dzień 1. maja 1872 9 godz. przed południem dekretowany jest.

Wzywa się zatem członków gminy Rupniowa, którzy dworowi pańszczyzną ciągle odrabiali, aby swe dowody mianowanemu kuratorowi zawczasu dostarczyli lub sobie innego pełnomocnika obrali, inaczej skutki z zaniedbania wynikłe sobie sami będą przypisać musieli.

Z c. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz, dnia 30. stycznia 1872.

(538 2—3) **Obwieszczenie**

Nr. 1232. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie ogłasza na podstawie rozporządzenia c. k. sądu wyższego w Krakowie z dnia 30. grudnia 1871 L. 16265, że Wojciech Smalec wniósł pod dniem 17. września r. b. L. 15716 prośbę o utworzenie nowego i osobnego ciała tabularnego dla realności pod l. k. 138 na Strusimie w Tarnowie położonej, składającej się z domu pod Nr. k. 138 z komorą, stajnią i stodołą i z 12 morgów 1090 sąż. gruntu pod Nr. top. 1549 aż włącznie 1564 i o zaintabulowanie na podstawie dekretu dzie-

dzictwa po Stanisławie i Tekli Smolcach dnia 14. grudnia 1848 L. 6089 tudzież dokumentu ustępstwa z dnia 13. listopada 1871 Józefa Smalca na właściciela owej realności w stanie czynnym tejże, i wzywa wszystkich, którzyby na podstawie prawa uzyskanego przed dniem utworzenia nowego ciała tabularnego domagali się jakiej zmiany stanu czynnego co do prawa własności, lub co do prawa posiadania owej realności, lub którzyby na takową uzyskali prawa zastawu, lub służebnictwa, lub też innego prawa do intabulacji zdolne, aby te swoje pretensje, oraz ze żądanym prawem pierwszeństwa przy dołączeniu dotyczących dokumentów zgłosili w c. k. sądzie w Tarnowie. aż do dnia 1. czerwca 1872, gdyż inaczej utraciliby w myśl §. 6 ust. z dnia 25. lipca 1871 Nr. 96 prawa do urzeczywistnienia owych pretensji przeciw trzecim osobom, którzy nabyli w dobrej wierze prawa tabularne na mocy niezakwestionowanego wpisanania na tym nowym korpusie tabularnym.

Przywrócenie lub przedłużenie tego terminu edyktalednego niema miejsca.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 8. lutego 1872.

(540 2—3) **Obwieszczenie**

L. 9275. C. k. sąd powiatowy w Kossowie zawiadamia chęć kupienia mających, że na odezwe sądu wekslowego w Debreczynie z 7. września 1871 l. 6796 ku ściąganiu sumy 400 zł. z przyn. wywalczony przez Józefa Markusa Kahane przeciw Michałowi Chrapczukowi, sprzedawac się będą w tutejszym sądzie zajęte u egzekuta ruchomości na dniu 10. kwietnia i 1. maja 1872, dalej realność w Żabiu Nr. k. 666 rep. 227 oszacowana na 865 zł, nie mająca tabularnego ciała i należąca do niej fundus instructus w dniach 11. kwietnia, 2. i 28. maja 1872, każdego razu o 10. godzinie rano, a to w pierwszych terminach za cenę szacunkową lub wyżej a w ostatnich terminach i niżej takowej.

C. k. sąd powiatowy.

Kossów, dnia 21. lutego 1872.

(541 2—3) **E d y k t.**

L. 6598. C. k. sąd powiatowy w Rymanowie nieobecnemu Piotrowi Tysowskiemu wiadomo czyni, że ojciec jego Filip Tysowski w Rudawce rymanowskiej na dniu 11. lutego 1870 bez ostatniej woli rozporządzenia z pozostawieniem majątku, zmarł.

Wzywa go się zatem, aby się do roku tem pewnie celem oświadczenia się do spadku do sądu zgłosił, w przeciwnym albowiem razie postępowanie spadkowe po tym zmarłym z ustanowionym dla niego kuratorem Stefanem Tysowskim przeprowadzone będzie.

Rymanów, dnia 1. stycznia 1872.

(542 2—3) **E d y k t.**

L. 5528. Lwowski c. k. sąd krajowy niewiadomemu z pobytu Michałowi Mrozowickiemu wiadomo czyni, że na prośbę przez Izaaka A. Ettingera na dniu 25. stycznia 1869 do l. 4134 wniesioną tusadową uchwałą z dnia 30go stycznia 1869 do l. 4134 tabuli krajowej polecono, by na podstawie ustępstwa, przez Michała Mrozowickiego dnia 25. stycznia 1869 zeznanego, proszącego Izaaka A. Ettingera za właściciela odstąpionych mu i w stanie biernym dóbr Dytkowce intabulowanych sum 9500 zł. i 8000 zł. z przynal. w stanie czynnym tychże sum zaintabulowała i że pomieniona uchwała ustanowionemu zarazem dla Michała Mrozowickiego kuratorowi panu adwokatowi Drowi. Sermak doręczoną została.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 10. lutego 1872.

(544 2—3) **E d y k t.**

L. 3665. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Szymona Dalleta z miesca pobytu i zamieszkania niewiadomego, że przeciw niemu Hirsch Korall pod dniem 21. lutego 1872 l. 3665 o zapłacenie sumy wekslowej 500 zł. z przyn. i uznanie prenotacji tejże sumy w stanie biernym połowy sumy 15000 zł w. a. z procentami na rzecz Szymona Dalleta w stanie biernym realności pod l. 18 dz. VII/16 gm. VI Stradom (zaintabulowanej uchwałą z dnia 30. stycznia 1872 do l. 1909 dozwolonej za usprawiedliwioną wniósł pozew, w załatwieniu tegoż pozwu wydanym zostaje nakaz zapłaty i prenotacja sumy 500 zł. w. a. z przyn. uznana zostaje za usprawiedliwioną.

Gdy miejsce pobytu pozwanego nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego, jak równie na koszt i niebezpieczeństwo tegoż tutejszego p. adwokata Dra. Wilkosza z zastępstwem p. adwokata Dra. Haydukiewicza kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyz oznaczonym czasie albo sam stanął lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajow. doniósł, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z rady c. k. sądu krajowego.

Kraków, dnia 22. lutego 1872.

(545 2—3) **E d y k t.**

Nr. 11157 cyw. C. k. sąd obwodowy w Przemyśle podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że wskutek wezwania c. k. sądu krajow. w Wiedniu z dnia 8. sierpnia 1871 L. 44863 dozwolona przez tenże sąd na podstawie oryginalnego, legalizowanego i zaintabulowanego skryptu dłużnego do Przemyśl, 29. lipca 1867 przez Chaima i Sarę Rauch wystawionego, jakoteż na podstawie conto corrente c. k. uprzyw. austr. Zakładu kredytowego ziemskiego do Wiednia, dnia 24.

lipca 1871 na zaspokojenie wierzytelności c. k. uprzyw. austr. zakładu kredytowego ziemskiego w Wiedniu w kwocie 4625 złr. 76 kr. w. a. w srebrze zpn. w drodze publicznej licytacji, egzekucyjna sprzedaż realności w Przemyśle pod l. 159 w mieście położonej, dłużników Chaima i Sary Rauch własnej na trzech terminach a to: na dniu 18. marca 1872, na dniu 22. kwietnia 1872 i na dniu 13. maja 1872, każdą razą o 9. godzinie przed południem odbędzie się.

Jako cenę wywołania ustanawia się wartość podług statutów c. k. uprzyw. austr. zakładu kredytowego ziemskiego na 11000 złr. wal austr. w srebrze oznaczona.

Realność pomieniona na pierwszych dwóch terminach tylko wyżej lub za cenę szacunkową, zaś na trzecim terminie tylko za taką cenę sprzedaną będzie, która na zaspokojenie wszystkich wierzytelności hipotecznych i trzyletnich zaległości podatkowych wystarczy.

Gdyby te trzy terminy bezskutecznie ułygnęły, nateczas w myśl dekretu nadw. z dnia 25. czerwca 1824 Nr. 2017 celem ułożenia lżejszych warunków termin na dzień 13. maja 1872 o 4 godzinie po południu wyznacza się.

Chęć kupienia mający mają przed rozpoczęciem licytacji wadium w ilości 10% ceny wywołania w gotówce lub papierach państwowych, lub też w listach zastawnych c. k. uprzyw. austr. Zakładu kredytowego ziemskiego podług ostatniego kursu urzędownie ogłoszonego złożyć.

O czem się obie strony i wierzycieli hipotecznych z tem dolożeniem zawiadamia, że dla wszystkich wierzycieli hipotecznych pomienionej realności, którymby nchwała z dnia dzisiejszego do L. 11157 rozpisanie licytacji dozwalać, z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby po dniu 8. października 1871 hypotekę na pomienioną realność nabyli, równocześnie kuratorem adw. kraj. Dr. Łużecki z zastępstwem adw. kraj. Dr. Skórskiego w Przemyśle ustanowionym zostaje, nareszcie, że bliższe warunki licytacyjne, jakoteż ekstrakt tabularny w tut. sąd. registraturze przejrzane być mogą.

Przemyśl, dnia 29. listopada 1871.

E d i k t.

Nr. 11157 Vom k. k. Kreisgerichte in Przemyśl wird bekannt gemacht, es sei in Folge Ansuchens des k. k. Landesgerichtes in Wien ddo. 8. August 1871 Z. 44863 die von dem genannten Landesgerichte auf Grundlage des in Urchrift beigebrachten legalisirten und pfandrechtlich einverleibten Schuldtheiles ddo. Przemyśl den 29. Juli 1867 und des beigebrachten conto corrente der k. k. priv. allgemeinen österr. Boden-Credit-Anstalt ddo. Wien am 24ten Juli 1871 zur Vereinerbringung der Forderungen der k. k. priv. allgemeinen österr. Boden-Credit-Anstalt in Wien im Betrage von 4625 fl. 76 kr. öst. W. in effectivem Silber f. N. G. bewilligte executive Feilbietung des den Schuldner Chaim und Sara Rausch gehörigen Hauses in Przemyśl Nr. 159 St. in drei, und zwar: am 18. März 1872, am 22. April 1872 und am 13. Mai 1872, jedesmal um 9 Uhr Vormittags abzuhaltenden Terminen ausgeführt worden.

Als Ausrußpreis wird der von der k. k. priv. allgem. österr. Boden-Credit-Anstalt statutenmäßig ermittelte Werth von 11000 fl. öst. W. in effectivem Silber angenommen.

Das feilgebotene Object wird bei den beiden ersten Feilbietungsterminen nur um diesen Werth oder darüber, und beim dritten Termine nur um einen solchen Preis hintanzugehen werden, welcher zur Befriedigung sämtlicher Hypothekföhliger und der allenfälligen dreijährigen Steuer-Rückstände hinreicht.

Sollten diese drei Termine fruchtlos ablaufen, so wird gemäß Hofdecret vom 25. Juni 1824 Z. 2017 behufs Feststellung erleichternden Bedingungen der Termin auf den 13. Mai 1872 um 4 Uhr Nachmittags bestimmt.

Jeder Kauflustige hat vor Beginn der Feilbietung ein Badium im Betrage von 10 Pct. des Ausrußpreises in Baarem, oder in Staatspapieren, oder Pfandbriefen der k. k. priv. allgem. österr. Boden-Credit-Anstalt nach dem letzten amtlich notirten Kurswerthe zu erlegen.

Hievon werden die Streittheile und die Hypothekföhliger mit dem Bemerken verständigt, daß für alle Hypothekföhliger der oberwähnten Realität, denen der die Ausschreibung der Licitations bewilligende Bescheid z. Zahl 11157 aus was immer für einem Grunde nicht zugestellt werden könnte, ingleichen für diejenigen Gläubiger, welche nach dem 8ten October 1871 eine Hypothek auf die genannte Realität erlangen würden, gleichzeitig ein Curator in Person des Herrn Landesadvocaten Dr. Łużecki mit Substituierung des Herrn Landesadvocaten Dr. Skórski in Przemyśl bestellt wird.

Die Einsicht der näheren Licitationsbedingungen, wie auch des Tabularextractes wird in der hiergerichtlichen Registratur gestattet.

Przemyśl, am 29. November 1871.

(553 2—3) **C o u r r u s.**

Nr. 203-Pr. Eine Dienersgehilfen Stelle mit dem Gehalte jährlicher 300 fl. öst. W. beim Czernowitzer k. k. Landesgerichte.

Die für diese Stelle gemäß der kaiserlichen Verordnung vom 19ten December 1853 geeigneten Bewerber aus dem Stande der dienenden oder gedienten Militärs haben ihre Gesuche binnen vier Wochen an das Czernowitzer k. k. Landesgerichtspräsidium einzubringen.

Vom k. k. Landesgerichtspräsidium.

Czernowiz, am 26. Februar 1872.

(529 3—3) **Obwieszczenie**

L. 2564. Dnia 1. marca 1872 wejdzie w Horyńcu c. k. urząd pocztowy w życie i otrzyma swe połączenie za pomocą codziennych poczt posłańczych pieszych do Cieszanowa i napowrót w następującym porządku kursowym:

Z Horyńca o 7 godz. rano.

w Cieszanowie o 11 godz. rano

Z Cieszanowa o 3 godz. 10 m. po poł.

w Horyńcu o 7 godz. 10 m. wieczor.

Do okręgu doręczenia urzędu pocztowego w Horyńcu należy: Horyniec, Wulka horyniecka, Krzywe, Podemsczyzna, Nowiny, Brusno stare, Radruż.

Odległość z Horyńca do Cieszanowa wynosi 2 $\frac{6}{8}$ mili.

Z c. k. galic. dyrekcji poczt.
Lwów, dnia 12. lutego 1872.

Kundmachung.

Nr. 2564. Am 1ten März 1872 tritt in Horyniec ein k. k. Postamt ins Leben und erhält seine Verbindung mittelst täglichen Fußbotenposten nach Cieszanów und retour in nachstehender Kursordnung:

Von Horyniec um 7 Uhr Früh.

in Cieszanów um 11 Uhr Vormittags.

Von Cieszanów um 3 Uhr 10 M. Nachmittags.

in Horyniec um 7 Uhr 10 M. Abends.

Zum Beststellungsbezirke des Postamtes Horyniec gehört: Horyniec, Wulka horyniecka, Krzywe, Podemsczyzna, Nowiny, Brusno stare, Radruż.

Die Entfernung von Horyniec nach Cieszanów beträgt 2 $\frac{6}{8}$ Meilen.

Von der k. k. Post-Direction.

Lemberg, am 12. Februar 1872.

(505 3-3) Konkurs.

L. 3747. Do obsadzenia są posady poczmistrzów przy nowych urzędach pocztowych w:

1. Kamieniu za kontraktem i kaucją 200 zł. Dotacja roczna 180 zł., ryczałtowe kancelaryjne 36 zł. i wynagrodzenie w kwocie 420 zł. za utrzymywanie codziennych jazd posłańczych z Kamienia do Sokolowa i napowrót.

Podania należy wnieść w drodze politycznej władzy do c. k. dyrekcji poczt we Lwowie w przeciągu trzech tygodni.

2. Bogumiłowicach w starostwie powiatowym Tarnowskim za kontraktem i kaucją 200 zł. Dotacja 180 zł., ryczałtowe kancelaryjne 36 zł. i stosowne wynagrodzenie za utrzymywanie dziennie czterorazowych jazd posłańczych między urzędem pocztowym a dworcem kolejowym w Bogumiłowicach.

Podania należy wnieść w przeciągu dwóch tygodni w przepisanej drodze do c. k. dyrekcji poczt we Lwowie.

Z c. k. galic. dyrekcji poczt.
Lwów, dnia 16. lutego 1872.

Konkurs.

Nr. 3747. Zu besetzen sind Postmeistereistellen bei den neu einzurichtenden Postämtern in:

1. Kamień gegen Dienstvertrag und Caution 200 fl., Jahresbestallung 180 fl., Amtspauschale 36 fl. und ein Botenpauschale von 420 fl. für die täglichen Botenfahrten von Kamień nach Sokolów und retour.

Gesuche sind binnen drei Wochen im Wege der politischen Behörde bei der k. k. Postdirection in Lemberg einzubringen.

2. Bogumiłowice, Bezirkshauptmannschaft Tarnow gegen Dienstvertrag und Caution 200 fl., Jahresbestallung 180 fl., Amtspauschale 36 fl., und ein zu vereinbarendes Botenpauschale für die Unterhaltung der täglich viermaligen Botenfahrten zwischen dem Postamte und Bahnhofe in Bogumiłowice.

Gesuche sind binnen zwei Wochen bei der k. k. Postdirection in Lemberg im vorgeschriebenen Dienstwege einzubringen.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 16. Februar 1872.

(514 3-3) Obwieszczenie.

L. 3249. Z dniem 1. marca 1872 wchodzi w życie urząd pocztowy w miasteczku Swirzu obok Bóbrki, który zajmować się będzie służbą przesyłek listowych, wartościowych do 3 funtów wagi i przekazów i otrzyma swe połączenie zapomocą równocześnie zaprowadzonych poczt posłańczych pieszych między Bóbrką a Przemyślanami.

Porządek tych poczt posłańczych pieszych jest następujący:

Z Bóbrki dziennie o 10. godz. 30 m. przed poł.

we Swirzu " o 12. " 30 " po poł.

Ze Swirza " o 12. " 40 " "

w Przemyślanach o 2. " 40 " "

Odchodzi po nadejściu pociągu Nr. I.

Z Przemyślan dziennie o 3 godz. 30 m. po poł.

we Swirzu " o 5 " 30 " "

Ze Swirza " o 5 " 40 " "

w Bóbrce " o 7 " 40 " "

Do okręgu doręczenia urzędu pocztowego we Swirzu wcielone zostały następujące gminy:

Swirz z miejscowościami Swirzyk, Huta i Halina, Kopań z miejscowością Gniła, Chlebowice świrskie z miejscowościami Chaszczowy, Komury, Miasteczko, Kopań i Chrabnica, Niedzielska z miejscowością Buczac.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. dyrekcji poczt.
Lwów, dnia 16. lutego 1872.

Kundmachung.

Nr. 3249. Mit 1. März 1872 wird in dem Markte Swirz nächst Bóbrka ein Postamt errichtet, welches sich mit dem Brief- und Fahrpostdienste, dann mit dem Geldanweisungsgeschäfte befassen und seine Verbindung mittelst den

gleichzeitig einzuführenden Fußbotenposten zwischen Bóbrka und Przemyślan unterhalten wird.

Die Fahrordnung dieser Fußbotenposten ist nachstehende:

Von Bóbrka täglich 10 Uhr 30 M. Vormitt.

in Swirz " 12 " 30 " Nachmitt.

Von Swirz " 12 " 40 " "

in Przemyślan " 2 " 40 " "

Geht ab nach Ankunft des Zuges Nr. I.

Von Przemyślan tägl. 3 Uhr 30 M. Nachm.

in Swirz " 5 " 30 " "

Von Swirz " 5 " 40 " "

in Bóbrka " 7 " 49 " "

Mit den Fußbotenposten werden Briefpostsendungen aller Art, Geldsendungen ohne Einschränkung des Wertes und Frachten bis zum Einzelgewichte von drei Pfund befördert.

Zum Beststellungsbezirke des Postamtes Swirz werden folgende Gemeinden einverleibt:

Swirz mit den Ortschaften Swirzyk, Huta und Halina, Kopań mit der Ortschaft Gniła, Chlebowice świrskie mit den Ortschaften Chaszczowy, Komury, Miasteczko, Kopań und Chrabnica, Niedzielska mit der Ortschaft Buczac.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. galiz. Postdirection.

Lemberg, am 16. Februar 1872.

(515 3-3) Edykt.

Nr. 266. Ze strony c. k. sądu obwodowego stanislawowskiego uwiadamia się niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu p. Adama Wysoczańskiego, iż na żądanie p. Marcelego Eminowicza przeciw niemu nakaz zapłaty pod dniem 21. grudnia 1871 do L. 18455 o

zapłacenie sumy wekslowej 356 złr. w. a. z pn. wydanym został.

Dla nieobecnego pozwanego p. Adama Wysoczańskiego zamianowany został kurator w osobie p. adw. Dr. Szydłowskiego.

Stanisławów, dnia 31. stycznia 1872.

(516 3-3) Edykt.

Nr. 1209. Ze strony c. k. sądu obwodowego stanislawowskiego uwiadamia się niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu p. Adama Wysoczańskiego, iż na żądanie p. Marcelego Eminowicza przeciw niemu nakaz zapłaty pod dniem 21. grudnia 1871 do L. 18456 o zapłacenie sumy wekslowej 70 złr. w. a. z pn. wydanym został.

Dla nieobecnego pozwanego p. Adama Wysoczańskiego zamianowany został kurator w osobie p. adw. Dr. Szydłowskiego.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 31. stycznia 1872.

(518 3-3) Edykt.

Nr. 132. C. k. sąd powiatowy w Kossowie zawiadamia mających chęć kupienia, że ku ściąganiu sumy 5400 złr. z pn. wywalzonej przez Osiasza Laufera przeciw Meite Grünberg, sprzedawac się będą grunta w Mykietyńcach „Folwarki“ i „Hruszów“ do ksiąg publicznych nie wciągnięte, w dniach 20. marca, 19. kwietnia i 16. maja 1872 godzina 10 rano za cenę szacunkową 1500 złr. lub wyżej, a w dniu 16. maja 1872 godzina 4 po południu, tylko za taką cenę, która wyrównała pretensjom na tych gruntach cięższym.

C. k. sąd powiatowy.

Kossów, dnia 18. lutego 1872.

Doniesienia prywatne.

Privilegirte österreichische Nationalbank.

Vom 2ten März l. J. angefangen, wird der Zinsfuß für Escomptirung von **Platzwechseln** und von **Rimesen** zwischen Wien und den Filialen auf **5%**, für **Domicile** und **Rimesen** zwischen den Filialen auf **5 $\frac{1}{2}$ %**, endlich für **Darlehen** gegen Handpfand auf **6%** festgesetzt.

Wien, am 1. März 1872.

(364)

Von der Direction.

C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny

wydaje we **Lwowie** i przez Filie w **Krakowie, Czerniowcach, Białej, Tarnopolu i Samborze** począwszy od 20. października 1869

Asygnaty kasowe

4 $\frac{1}{2}$ procentowe wypłacalne w **8** dni po wypowiedzeniu

5 " " " " **14** " " " "

5 $\frac{1}{2}$ " " " " **30** " " " "

6 " " " " **60** " " " "

(1 10 - ?)

Dyrekcya.

C. k. uprzywilejowany galicyjski AKCYJNY BANK HIPOTECZNY we Lwowie

wydaje

6% LISTY HIPOTECZNE

które są jak najwłaściwsze do lokowania kapitałów.

Listy hipoteczne mogą według prawa z dnia 2go lipca 1868 D. P. XXXVIII nr. 93. być użyte na lokowanie kapitałów funduszowych, na lokowanie kapitałów zakładów publicznych, pod nadzorem rządu stojących, na lokowanie kapitałów pupilarnych, fideikomisowych i depozytowych, tudzież w skutek najwyższego postanowienia z dnia 17go grudnia 1870 na zabezpieczenie kaucyi małżeńskich wojskowych, a po kursie giełdowym na kaucye służbowe i wady.

Ogólna suma w obiegu będących listów hipotecznych nie może w żadnym razie przenosić sumy równoczesnych wierzytelności hipotecznych i nie może być wyższą nad dwudziestokrotną sumę kapitału akcyjnego rzeczywiście wpłaconego.

Kupony płatne dnia 1go marca i 1go września każdego roku, jakoteż listy hipoteczne wylosowane dnia 28go lutego każdego roku, z których jedne i drugie nieulegają żadnemu opodatkowaniu wypłacają bez wsze kiego strącenia:

we LWOWIE, główna kasu Banku hipotecznego i Filie tegoż w KRAKOWIE, CZERNIOWCACH, BIAŁEJ, TARNOPOLU i SAMBORZE;
w WIEDNIU, kantor wymiany bankowy niższo-austriackiego Towarzystwa eskontowego i Union-Bank;
w PRADZE Filia c. k. uprzyw. austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu i Filia Union;
w BERNIE o. k. uprzyw. morawski Bank dla przemysłu i handlu;
w BERLINIE pp. Meyer et Comp.
w WARSZAWIE p. Leon Epstein.

(2 5-?)